

Ponuka krúžkov v Centre voľného času pri SŠ sv. Košických mučeníkov v školskom roku 2026/2027.

Krúžky pre MŠ, UR a I. stupeň

p.č.	Názov	Vedúci	Deň	Čas	Učebňa	Anotácia
1.	Futbal pre MŠ, UR a 1 roč. ZŠ - suma 15€, max.20 žiakov	futbalový tréner Gajdoš (bol aj min.šk.rok)	piatok	12.30 – 13.30	Veľká telocvičňa	deti sa hrovou formou zoznámia so základmi futbalu. Osvoja si základné pohybové zručnosti, prácu s loptou, vedenie lopty, prihrávky a jednoduché pravidlá hry. Dôraz je kladený najmä na radosť z pohybu a vytváranie pozitívneho vzťahu k športu.
2.	Futbal pre 2, 3 a 4 roč. ZŠ - suma 15€, max.20 žiakov	futbalový tréner Gajdoš (bol aj min.šk.rok)	piatok	13.30 – 14.30	Veľká telocvičňa	deti si zdokonalia základné futbalové zručnosti a naučia sa ich využívať v jednoduchých herných situáciách. Budú sa venovať vedeniu lopty, prihrávkam, spracovaniu lopty, strelbe na bránu a základným pravidlám futbalu. Dôraz bude kladený na rozvoj pohybových schopností, spoluprácu v tíme a radosť z hry.
3.	Jabĺčkovanie slovom pre 3.-4. ročník ZŠ, (krúžok bez poplatku)	Mgr. A.Nagyová	Štvrtok	13.30-14.30	R. Descartes	Máte doma zvedavého tretiaka alebo štvrtáka, ktorý rád vymýšľa príbehy a kladie otázky? V našom redakčnom krúžku premeníme detskú zvedavosť na skutočné články a rozhovory. Deti sa cez hravé techniky tvorivého písania naučia dávať myšlienkam pútavú podobu a svoje nápady prenesú do digitálneho sveta vďaka práci v Canve, kde si vyskúšajú tvorbu vlastného dizajnu a grafiky.

						Spoločne vytvoríme školský časopis, pričom si deti rozvinú kreativitu, slovnú zásobu a tímovú spoluprácu.
4.	Jablíčkovanie obrazom pre 3.-4. ročník ZŠ, (krúžok bez poplatku)	Mgr. M. Takáčová	Štvrtok	13.30-14.30	R. Descartes	Máte doma zvedavého tretiaka alebo štvrtáka, ktorý rád vymýšľa príbehy a kladie otázky? V našom redakčnom krúžku premeníme detskú zvedavosť na skutočné články a rozhovory. Deti sa cez hravé techniky tvorivého písania naučia dávať myšlienkam pútavú podobu a svoje nápady prenesú do digitálneho sveta vďaka práci v Canve, kde si vyskúšajú tvorbu vlastného dizajnu a grafiky. Spoločne vytvoríme školský časopis, pričom si deti rozvinú kreativitu, slovnú zásobu a tímovú spoluprácu.
5.	Školička hravo 1. -4.ročník ZŠ	Mgr. A. Nagyová	streda	13.30-14.30	U. R./ Matúš	Krúžok zameraný na čitateľskú gramotnosť, prácu s textom, slovné hry, rozvoj slovnej zásoby.
6.	Zápasenie I	Mgr. Matej Gardoš	Pondelok	14.30 - 15.30	Malá telocvičňa	Nácvik technických a taktických zručností, zlepšovanie v schopnostiach v úpolových športoch konkrétne v zápasení voľným štýlom.
7	Chovateľský	Mgr. Šarlota Škorvánková	denne		Chodba, átrium (voliéra)	Cieľom je posilňovať vzťah k zodpovednosti a k zvieratám.
8.	Turistika "po stopách Slovenského dedičstva UNESCO"	Mgr. Matej Gardoš	1x mesačne	8.00 - 16.00	Slovensko	Objavovať kultúrne a prírodné dedičstvo UNESCO na Slovensku a podporiť záujem o neho v rámci turistických aktivít. Víťané sú deti aj s rodičmi.

9.	Spevácky zbor	Mgr. A. Smutelovičová	Pondelok	13.00 - 14.00	kaplnka	Spevácky zbor je spoločenstvo detí, ktoré spája radosť zo spevu, hudby a viery. Naším cieľom je prinášať radosť a obohatiť spevom školské akcie a sv. omše.
----	---------------	-----------------------	----------	---------------	---------	---

Kružky pre II. stupeň

p.č.	Názov	Vedúci	Deň	Čas	Učebňa	Anotácia
1.	Volejbal pre začiatočníkov ZŠ/GYM.	Mgr. T. Samko	Streda	13.30 – 14.30	Veľká telocvičňa	Kružok volejbalu pre začiatočníkov je určený pre všetkých, ktorí si chcú osvojiť základné herné zručnosti, naučiť sa pravidlá a získať istotu v tímovej hre. Tréningy prebiehajú v priateľskej atmosfére, s dôrazom na rozvoj koordinácie, pohybových schopností a tímovej spolupráce. Kružok je vhodný pre mládež, ktorí sa chcú aktívne hýbať, zažiť zábavu a postupne napredovať vo volejbale.
2.	Volejbal pre pokročilých ZŠ/GYM – max. 18 žiakov. Prihlásenie na pondelok aj štvrtok = 2× platba za krúžok.	Mgr. T. Samko	Pondelok	14.30 – 15.30	Veľká telocvičňa	Kružok volejbalu pre pokročilých je zameraný na zdokonaľovanie techniky herných činností jednotlivca. Žiaci si osvoja pokročilé herné kombinácie, taktické myslenie a zlepšia kondíciu aj tímovú spoluprácu. Tréningy prebiehajú v dynamickom tempe a sú vhodné pre tých, ktorí už majú skúsenosti s volejbalom a chcú sa posunúť na vyššiu úroveň hry.
3.	Volejbal pre pokročilých ZŠ/GYM – max. 18 žiakov. Prihlásenie na pondelok aj štvrtok = 2× platba za krúžok.	Mgr. T. Samko	Štvrtok	14.30 – 15.30	Veľká telocvičňa	Kružok volejbalu pre pokročilých je zameraný na zdokonaľovanie techniky herných činností jednotlivca. Žiaci si

						osvoja pokročilé herné kombinácie, taktické myslenie a zlepšia kondíciu aj tímovú spoluprácu. Tréningy prebiehajú v dynamickom tempe a sú vhodné pre tých, ktorí už majú skúsenosti s volejbalom a chcú sa posunúť na vyššiu úroveň hry.
4.	Florbal pre 4 -9.roč	Mgr. T. Samko	Streda	14.30 – 15.30	Veľká telocvičňa	Krúžok florbalu ponúka dynamickú a zábavnú hru, pri ktorej si deti zlepšia kondíciu, tímovú spoluprácu aj herné zručnosti s hokejkou a loptičkou. Tréningy sú vedené hravou formou, s dôrazom na fair play a športového ducha.
5.	Matematika - príprava na T9 a prijímacie skúšky	Mgr. K. Hopková	Streda	13.40 - 14.40	Trieda 7. A	Príprava z matematiky na T9 a prijímacie skúšky. Riešenie úloh podľa tematických celkov, komplexných úloh a testov.
6.	Spoznaj Bibliu	Mgr. M. Škulka	Streda	13.35-14.35	Trieda 7. B	Príprava na Biblickú olympiádu (Knihy Genezis, Prvá kniha kráľov, Žalm 1, Prvý a druhý list Timotejovi, List Títovi, Prvý Jánov list) Príbeh Jozefa, osudy izraelských kráľov, povzbudenie apoštola Pavla i slová apoštola Jána nám pripomenú, že vernosť Bohu nie je vyhradená len pre výnimočné chvíle. Prvý žalm nás zároveň pozýva kráčať cestou človeka, ktorý má svoje korene v Bohu.

7.	Anglický klub	Mgr. Ivana Hribľanová	Streda	13.40 - 14.40	Trieda 9.B	Krúžok ponúka deťom zábavné a tvorivé chvíle pri sledovaní rozprávok, počúvaní a spoznávaní piesní, hraní zaujímavých didaktických hier a rozhovoroch o aktuálnom dianí v anglicky hovoriacich krajinách. Prostredníctvom hier, príbehov a správ si deti rozvíjajú svoje poznatky, slovnú zásobu, pozornosť, kritické myslenie a schopnosť vyjadrovať vlastný názor.
8.	Čordáčik(n)oviny - tvorba školského časopisu (krúžok bez poplatku)	Ing. Lucia Palková	pondelok	13.40 – 14.40	Učebňa C. Acutis	Krúžok vhodný pre deti, ktoré radi čítajú, zaujímavo píšú či kreslia. Ale najmä sú zvedavé, majú dobré nápady a chcú sa s nimi podeliť. Počas roka tvoríme obsah školského časopisu Čordáčik (vychádza 2x ročne), počas roka absolvujeme žurnalistický workshop (Poprad) a zapojíme sa do súťaží školských časopisov.
9.	Robotlandia	Ing. Lucia Palková	streda	13.40 – 14.40	Učebňa C. Acutis	Pre chlapcov i dievčatá so záujmom o robotiku a programovanie. Budeme pracovať s micro:bitmi, aplikáciou Minecraft Education a programovateľnými stavebnicami LegoMindstorm EV3. Počas roka sa zapojíme do súťaží/projektov so zameraním na programovanie. Na krúžku nehráme online hry, nesledujeme youtuberov, nenavštevujeme sociálne siete.
10.	Aby slovenčina chutila (príprava na T 9 a prijímacie skúšky pre žiakov 9. B)	Mgr. Martina Molnárová	pondelok	13.40 – 14.40	trieda 9. B	Príprava na T 9 a prijímacie skúšky – vypracovávanie testových úloh so zameraním na čítanie s porozumením, na fixáciu gramatických a pravopisných javov, teóriu literatúry.

11.	Knihomoľovanie (poď sa s nami začítať)	Mgr. Martina Molnárová	streda	13.40 – 14.40	knižnica	Krúžok je určený milovníkom kníh, ktorí si radi čítajú v interiéri aj v exteriéri, navštevujú knižnice i kníhkupectvá, tým, ktorí sa o knihách radi rozprávajú. Podte sa s nami začítať!
12.	Geografia rôznych chutí	Mgr. Lucia Hromadová	pondelok	14.10 – 15.10	Sv. Marta (kuchynka)	Geografia rôznych chutí je krúžok plný zaujímavostí, objavovania a zážitkov. Budeme sa venovať témam, na ktoré počas bežných hodín geografie nezostáva čas – pokusom, príbehom či netradičným javom. Spoznáme svet aj prostredníctvom jeho kuchyne a vôní a občas si spoločne navaríme niečo chutné z rôznych kútov sveta.
13.	Aby slovenčina chutila (príprava na T 9 a prijímacie skúšky pre žiakov 9. A)	PaedDr. Helena Čižmarová	pondelok	13.40 – 14.40	trieda 9. A	Príprava na T 9 a prijímacie skúšky – vypracovávanie testových úloh so zameraním na čítanie s porozumením, na fixáciu gramatických a pravopisných javov, teóriu literatúry.
14.	Zápasenie II	Mgr. Matej Gardoš	streda	14.30 - 15.13	Malá telocvičňa	Zdokonaľovanie technických a taktických zručností, zlepšovanie v schopnostiach v úpolových športoch konkrétne v zápasení voľným štýlom.
15.	Turistika “po stopách Slovenského dedičstva UNESCO”	Mgr. Matej Gardoš	1x mesačne sobota	8.00 - 16.00	Slovensko	Objavovať kultúrne a prírodné dedičstvo UNESCO na Slovensku a podporiť záujem o neho v rámci turistických aktivít. Víťané sú deti aj s rodičmi.
16.	Po škole “P”	Bc. Daniela Gardošová	pondelok	Od 13:45 - 15.30	Učebne, telocvične, triedy..	Vyplnenie času po vyučovaní (5. - 6. roč. - žiaci čakajúci na ZUŠ a krúžky) aktivity zamerané na pohyb (stolný tenis, rekreačná TV..) využitie času zmysluplne.

17.	Po škole "S"	Bc. Daniela Gardošová	streda	Od 13:45 - 15.30	Učebne, telocvične, triedy..	Vyplnenie času po vyučovaní (5. - 6. roč. - žiaci čakajúci na ZUŠ a krúžky) aktivity zamerané na pohyb (stolný tenis, rekreačná TV..) využitie času zmysluplne.
18.	Po škole "Š"	Bc. Daniela Gardošová	štvrtok	Od 13:45 - 15.30	Učebne, telocvične, triedy..	Vyplnenie času po vyučovaní (5. - 6. roč. - žiaci čakajúci na ZUŠ a krúžky) aktivity zamerané na pohyb (stolný tenis, rekreačná TV..) využitie času zmysluplne.

Krúžky pre gymnázium

p.č.	Názov	Vedúci	Deň	Čas	Učebňa	Anotácia
1.	Spoznaj Bibliu	M. Škulka	Streda	14.35-15.35	Trieda 7. B	Príprava na Biblickú olympiádu (Knihy Genezis, Prvá kniha kráľov, Žalm 1, Prvý a druhý list Timotejovi, List Títovi, Prvý Jánov list) Príbeh Jozefa, osudy izraelských kráľov, povzbudenie apoštola Pavla i slová apoštola Jána nám pripomenú, že vernosť Bohu nie je vyhradená len pre výnimočné chvíle. Prvý žalm nás zároveň pozýva kráčať cestou človeka, ktorý má svoje korene v Bohu.
2.	Volejbal pre začiatočníkov ZŠ/GYM.	Mgr. T. Samko	Streda	13.30 – 14.30	Veľká telocvičňa	Krúžok volejbalu pre začiatočníkov je určený pre všetkých, ktorí si chcú osvojiť základné herné zručnosti, naučiť sa pravidlá a získať istotu v tímovej hre. Tréningy prebiehajú v priateľskej atmosfére, s dôrazom na rozvoj koordinácie, pohybových schopností a tímovej spolupráce.

						Krúžok je vhodný pre mládež, ktorí sa chcú aktívne hýbať, zažiť zábavu a postupne napredovať vo volejbale.
3.	Volejbal pre pokročilých ZŠ/GYM – max. 18 žiakov. Prihlásenie na pondelok aj štvrtok = 2× platba za krúžok.	Mgr. T. Samko	Pondelok	14.30 – 15.30	Veľká telocvičňa	Krúžok volejbalu pre pokročilých je zameraný na zdokonaľovanie techniky herných činností jednotlivca. Žiaci si osvoja pokročilé herné kombinácie, taktické myslenie a zlepšia kondíciu aj tímovú spoluprácu. Tréningy prebiehajú v dynamickom tempe a sú vhodné pre tých, ktorí už majú skúsenosti s volejbalom a chcú sa posunúť na vyššiu úroveň hry.
4.	Volejbal pre pokročilých ZŠ/GYM – max. 18 žiakov. Prihlásenie na pondelok aj štvrtok = 2× platba za krúžok.	Mgr. T. Samko	Štvrtok	14.30 – 15.30	Veľká telocvičňa	Krúžok volejbalu pre pokročilých je zameraný na zdokonaľovanie techniky herných činností jednotlivca. Žiaci si osvoja pokročilé herné kombinácie, taktické myslenie a zlepšia kondíciu aj tímovú spoluprácu. Tréningy prebiehajú v dynamickom tempe a sú vhodné pre tých, ktorí už majú skúsenosti s volejbalom a chcú sa posunúť na vyššiu úroveň hry.
5.	Posilňovanie	Mgr. Matej Gardoš	Štvrtok	14.30 - 15.30	Posilňovňa	Rozvoj a zdokonaľovanie silových schopností, naberanie svalovej hmoty.
6.	Turistika “po stopách Slovenského dedičstva UNESCO”	Mgr. Matej Gardoš	1x mesačne	8.00 - 16.00	Slovensko	Objavovať kultúrne a prírodné dedičstvo UNESCO na Slovensku a podporiť záujem o neho v rámci turistických aktivít. Vítané sú deti aj s rodičmi.

